
5 گردشگری

گــروه گردشــگری - علی اصغر 
مونســان وزیر میراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشگری درباره وضعیت صنعت 
گردشــگری گفت: گردشــگری با اندکی 
حمایت نیز می تواند دســتاوردهای زیادی 
داشــته باشــد. می توان با ۵۰ میلیون تومان 
شــغل ایجاد کرد اما در بخش صنعت، یک 
شــغل با حداقل ۵۰۰ میلیون تومان ایجاد 

می شــود. ما در شرایط تحریم به رغم همه 
اتفاقات عجیب ســال ۹۸ مثل سیل، بنزین، 
شهادت سردار سلیمانی، درگیری های منطقه 
و سقوط هواپیمای اوکراینی، باز هم شاهد 
رشد بی نظیری بودیم چون اشتغال در حوزه 

گردشگری پایدار است.
وی ادامــه داد: با ۳۲ هزار اثر ثبت ملی 
و ۲۴ اثر ثبت جهانی، بودجه بسیار کمی در 

اختیار داریم و ناچاریم بخشی از این بودجه 
را به بناهای بزرگ انتقال دهیم، بخشی دیگر 
رها می شود و مردم نیز به حق انتقاد می کنند. 
ما توانســته ایم از سرمایه مردم برای احیای 

برخی از بناهای تاریخی استفاده کنیم.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری افزود: یک موزه ۲۰۰ ساله در 
برزیل آتش گرفت؛ ببینید چه غوغایی شد 

ولی موزه های ما با قدمت بسیار زیاد و بودجه 
بسیار کم اداره می شوند. با این وجود، بودجه 
وزارت میراث فرهنگی در دو سال گذشته دو 
برابر شده است. مونسان گفت: در شرایطی 
که کشــور با شــیوع ویروس کرونا مبارزه 
می کند، در کشــور، ما هیچ وقت هتل ها را 
تعطیل نکردیم بلکه پروتکل های سختگیرانه 
به همه هتل ها ابلاغ شد ولی بسیاری از آنها 
مشتری نداشتند و خودشان تعطیل کرده اند 
چون هزینه باز ماندن هتل ها زیاد است. در 
هماهنگی با ســتاد مبارزه با کرونا گشایشی 
ایجاد شد. در برهه ای از زمان، حجم زیادی 
از سفر اتفاق افتاد و گردشگری نفس کشید 
اما با آمدن موج دوم بیماری، سفرها متوقف 

شد و به حالت قبل برگشت. 
الان احساس می کنیم این زمان زیادی 

طول کشیده است. سرمایه گذاری های زیادی 
در گردشگری شده که اگر شکست بخورد، 
غیرقابل برگشت است. بسیاری از افراد هر 
چه داشتند، جمع کردند و یک بوم گردی راه 
انداخته انــد. الان نه تنها مهمان ندارند بلکه 

با فشــار مالیات، قسط و … مواجه هستند. 
وی از جلســه مشترک با وزیر بهداشت در 
هفتــه آینده خبر داد و گفت: ما می خواهیم 
کــه راه های ورود گردشــگران خارجی به 

ایران باز شــود. نه ما کرونا به آنها بدهیم و 
نه از آنها کرونا بگیریم. در بحث گردشگری 
داخلی هم می خواهیم مســئولان به جای 
آنکه بگویند »سفر نروید« اعلام کنند »سفر 
هوشمند یا سفر ایمن بروید«. ما می دانیم که 

اگر ســفرها در قالب تور گردشگری اتفاق 
بیفتد، می توان رعایت بهداشت را در طول 
سفر کنترل کرد چون هم اکنون ناوگان حمل 
و نقل نیز پروتکل های بهداشتی دارد و اتاق 

هتل ها اگر توســط یک نفر استفاده شود، تا 
۲۴ ساعت امکان پذیرش فرد دیگری در آن 
اتاق وجود نخواهد داشت. مونسان بیان کرد: 
موضوع »بوتیک هتل ها« یکی از پدیده های 
جدید گردشگری است که با یک کانسپت 
بســیار خــاص، اقدام به پذیــرش مهمان 
می کند. ایــن بوتیک هتل ها اگر کرونا نبود، 
تا ۶ ماه آینده رزرو شــده بودند و ایرانی ها 
به ســختی می توانســتند جا پیدا کنند. ما 
کاروانسراهای تاریخی را نیز به مراکز اقامتی 
و هتلی تغییر کاربری داده ایم و بومگردی ها 
نیز رشد فزاینده ای داشته است. وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ادامه 
داد: درآمدهــای حاصــل از گردشــگری 
در ایران مانند درآمدهای نفت نیســت که 
مستقیماً به خزانه دولت برود بلکه درآمدهای 

ارزی ما از طریق فعالان گردشگری به طور 
مستقیم در بازار می چرخد؛ ارزهای مختلفی 
وارد کشور می شود که در بازار گردشگری و 
بخش های مختلف آن هزینه می شود اما این 
هزینه ها به چشــم نمی آید. وی از رونمایی 
شعار گردشگری در هفته جهانی گردشگری 
خبر داد و گفت: در قانون برنامه ششم توسعه 
آمده بود که »باید ســند توســعه راهبردی 
گردشگری تهیه می شد«، اما این اقدام انجام 
نشــده بود تا اینکه توانستیم این سند را به 
ســرانجام برسانیم. سند اقدام ملی نیز یکی 
دیگــر از فعالیت های ما بود که با همکاری 
سازمان جهانی گردشگری پیش می رفت اما 
با شیوع کرونا، این اقدام متوقف شد. این در 
حالی است که سند برند گردشگری نهایی 

شده است.

»سفر هوشمند بروید« جایگزین»سفر نروید« شود
مونسان با بیان اینکه قرار است هفته آینده جلسه ای با وزیر بهداشت داشته باشد گفت: تعطیلی سفر زیادی طول کشید می خواهیم که »سفر هوشمند بروید« جایگزین »سفر نروید« شود.

جاذبه های گردشگری جهان که مشابه آن ها در ایران است گروه گردشــگری -  در این مطلب 
نگاهی بــه جاذبه های طبیعــی ایران می 
اندازیم، جاذبه هایی که مشابه خارجی شان 
بســیار مشهور اســت و ســالانه هزاران 

گردشگر را به خود جذب می کند.
آبشار خزه ای کبودوال و آبشار 

خزه ای بیگار رومانی
گلستان ســرزمین آبشارهایی است 
که مانند گنجینه ای در دل جنگل های انبوه 
هیرکانی پنهان شــده اند. یکی از زیباترین 
آبشارهای این استان، آبشار خزه ای کبودوال 
است. این آبشــار تنها آبشار خزه ای ایران 
اســت و در ۵کیلومتری شهرستان علی آباد 
کتول قرار دارد. آبشــار کبودوال شــباهت 
بسیار زیادی به آبشار خزه ای بیگار رومانی 
دارد. آبشار بیگار رومانی زیباترین آبشار این 
کشــور است و در کوهستان آنینا و میان دو 

شهر اوراویتا و بوزگویچی قرار دارد.
تنگــه کافرین ایــام و جزیره 

فی فی، پوکت تایلند
تنگه کافرین یا تنگه شــداد یکی از 
جذاب ترین دیدنی های شهرســتان بدره 
و اســتان ایلام اســت که به لحاظ تاریخی 
و باستان شــناختی هم بســیار بااهمیت و 
ارزشمند است. قدمت زندگی بشر در این 
منطقه به حدود ۳ هزار ســال قبل از میلاد 
مســیح برمی گردد. جالب است بدانید که 

منظره تنگه کافرین شباهت بسیار زیادی با 
جزیره فی فی در پوکت تایلند دارد؛ جایی که 
همه ساله، بسیاری از گردشگران خارجی، 
ازجمله گردشگران ایرانی را به خود جذب 

می کند.
دودکش جن ماه نشان زنجان و 

برایس کنیون در یوتای آمریکا
در ۱۲۰کیلومتری شهرستان زنجان 
و درســت ۲۰ کیلومتر دورتر از شهرستان 
ماه نشــان، پدیده طبیعی جالبی قرار گرفته  
اســت که محلی ها بــه آن »دودکش جن« 
می گویند. این پدیده اســرارآمیز طبیعی در 
علم زمین  شناســی هودو نامیده می شود. 
هودودها درواقع ستون هایی بلند و از خاک 
رس هستند که براثر فرسایش به این شکل 
در آمده اند. تخته سنگ های سر این ستون ها 
آنها را به شکل قارچ درآورده  است.یکی از 
معروف ترین هودوهای جهان در پارک ملی 

برایس کنیون یوتا در آمریکا قرار دارد. 
تنگه شــیرز لرســتان و تنگه 

پادشاهان استرالیا
محل تلاقی ســه استان ایلام، لرستان 
و کرمانشــاه شاهد یکی از زیباترین مناطق 
طبیعی ایران است. این منطقه اعجاب انگیز 
که در شهرستان کوهدشت قرار گرفته  است، 
تنگه شیرز نام دارد. این تنگه ۵ کیلومتر طول 
دارد و یکی از گرندکانیون های ایرانی است. 

صخره هایی که در مناطقی از تنگه به ارتفاع 
۱۵۰ تا ۲۰۰ متر می رسند، این تنگه را بسیار 
متفاوت و زیبا کرده اند. ویژگی های طبیعی 
تنگه شیرز، چشمه ها و رودخانه هایی که در 
دل صخره های بلند آن می جوشند، این دره 
زیبا را به یکــی از جاذبه های بالقوۀ جذب 
گردشــگر تبدیل کرده  است. جالب است 
بدانید که تنگه شــیرز لرستان یک خواهر 
دوقلو در آن طرف دنیا دارد؛ تنگه پادشاهان 
یکی از مهم ترین جاذبه های ژئوتوریســم 
)گردشــگری زمین شــناختی در طبیعت 
بی جان( اســترالیا اســت و در پارک ملی 

واتارکا در تریتوری شمالی جای دارد.
و  لرســتان  خزینــه  دره 

گرندکانیون آریزونای آمریکا
دره خزینه لرســتان در مسیر پلدختر 
به اندیمشک، در جوار روستای خزینه قرار 
گرفته  است. وجود پل معلقی به طول ۱۱۲ 
متر و ارتفــاع ۸۵ متر، به جذابیت های این 
دره افزوده است. این پل معلق مرتفع ترین 
پل معلق ایران است. پس اگر عاشق ارتفاع 
و هیجان هستید، پیاده روی بر روی این پل 
را از دســت ندهید. این دره زیبا که یکی از 
جالب ترین عوارض جغرافیایی ایران است، 
شباهت زیادی با گرندکانیون آریزونا واقع 

در آمریکا دارد.
روســتای کندوان آذربایجان 

شرقی و کاپادوکیه ترکیه
احتمالا بسیاری از شما اسم روستای 
کندوان آذربایجان شــرقی را شــنیده اید؛ 
روســتایی صخــره ای در دل کوه هــای 
آذربایجان شرقی که قدمتی بسیار زیاد دارد. 
سالانه هزاران گردشگر برای دیدن روستای 
کندوان به آذربایجان شــرقی سفر می کنند. 
اما شــاید برایتان جالب باشد که بدانید این 
روســتای زیبا و بکر همزادی مشــهور در 
ترکیه دارد. روســتای کاپادوکیه در ترکیه، 
شباهت بســیار زیادی با روستای کندوان 

آذربایجان شرقی دارد. 
کوه های رنگین کمانی آلاداغ لار 

زنجان و ژانگی دانکسیای چین
اگر فکــر می کنیــد رنگین کمان را 
فقط در آســمان می توانید ببینید، ســخت 
در اشــتباهید! کافی اســت سری به استان 
زنجــان و شهرســتان ماه نشــان بزنید تا 
خاک دست ودل باز این شهرستان، زیبایی 
طبیعت را به شــما ارزانی کند. رســوبات 
معدنــی در خاک این منطقه به طور طبیعی 
طیف رنگ های زیبایی به زمین ماه نشــان 
بخشیده اند. شــما می توانید رنگین کمان 

آرمیــده در خاک این منطقــه را ببینید و از 
زیبایی اش لذت ببرید. جالب است بدانید 
که پارک ملی ژانگی دانکسیا در چین دقیقا 

شبیه به ماه نشان زنجان است.
پزم تیــاب  بنــدر 
سیستان وبلوچســتان و ســاحل 

درِدل دور انگلستان
اگــر دوســت دارید بــه مکان های 
ناشــناختۀ جغرافیایی ســفر کنیــد و از 
شــگفتی طبیعــت لــذت ببریــد، حتما 
سیستان وبلوچســتان را در برنامه سفرتان 
قرار دهید. یکی از زیبایی هایی این اســتان، 
سواحل صخره ای مکران است که با طبیعت 
بکر و بی نظیر خود میزبان شما خواهد بود. 
در میان این سواحل، ساحل بندر پزم تیاب، 
با صخره های زیبایش، چشم نوازی می کند. 
این جاذبه به ســاحل صخره ای درِدل دور 
انگلستان بسیار شبیه است. ساحل دردل دور 
در میراث آثار جهانی یونسکو به ثبت رسیده 
است و یکی از قدیمی ترین و معروف ترین 

جاذبه های گردشگری انگلستان است.
کوه هــای مریخــی چابهار و 

کوه های مریخی آتاکاما در شیلی
کوه هــای مریخــی اصطلاحــا به 
زمین های ناهمواری اطلاق می شود که براثر 

خشکی زیاد به این شکل درآمده اند. شباهت 
زیاد این ناهمواری ها با ســطح مریخ، دلیل 
اصلی نام گذاری آن است. کوه های مریخی 
چابهار شباهت بسیار زیادی با همزاد خود 

کوه های مریخی آتاکاما در شیلی دارند.
بریــس  بنــدر 
سواحل  و  سیستان وبلوچســتان 

بوندا کلیفس استرالیا
بنــدر بریس یکی از بنــادر معروف 
ماهیگیری در اســتان سیستان وبلوچستان 
اســت. این بندر به سواحل صخره ای زیبا 
و چشــم نواز هم شهرت دارد: سواحلی که 
شــباهت زیادی با ســواحل بوندا کلیفس 

استرالیا دارند.
جاده ســاحلی چابهار به بندر 

گواتر و گریت اوشن رود استرالیا
شــاید برایتان جالب باشد که بدانید 
یکــی از جذاب ترین جاده های ســاحلی 
ایران در اســتان سیستان و بلوچستان واقع 
شده  است. جاده ســاحلی چابهار به بندر 
گواتر منظره بســیار جذابی دارد. از یک سو 
در کنــار صخره های سربه فلک کشــیده و 
از ســوی دیگــر در کنار دریا واقع شــده  
اســت. این جاده شباهت بســیار زیادی با 
گریت اوشــن رود اســترالیا دارد.  جاده ای 

که به خاطــر زیبایی های منحصربه فردش، 
شهرتی جهانی یافته  است. 

بندر تنگ سیستان وبلوچستان 
و سواحل کویری نامیبیا

تابه حال به تلفیــق کویر و دریا فکر 
کرده ایــد؟ به جایی کــه کویر و دریا به هم 
می پیوندند. تناقض عجیبی است، نه؟ بندر 
تنگ، در شهرســتان کنارک، همان جایی 
است که کویر سیستان وبلوچستان و دریای 
مکران به هم می پیوندند. ســواحل کویری 
نامیبیا که حائز شهرتی جهانی است، دقیقا 
موقعیتی شبیه به بندر تنگ و ساحل آن دارد. 
سواحل شــب تابی بندر تنگ و 

سواحل وادهو مالدیو
ســواحل شــب تابی تنگ به خاطر 
زیســت پلانکتون هــای ریــزی بــه نام 
فیتوپلانکتون است که مانند کرم شب تاب 
در شب ها نورافشانی می کنند. موارد مشابه 
این پدیده زیبا و حیرت انگیز در جهان نادر 
است. یکی از ســواحل شب تابی، ساحل 
وادهو در مالدیو اســت که مانند ســواحل 
تنگ، در شب ها درخششی خیره  کننده دارد. 
بسیاری از گردشــگران برای تماشای این 

منظره جذاب به مالدیو سفر می کنند.
لیپــار  صورتــی  دریاچــه 
سیستان وبلوچســتان و گیبسون 

استرالیا

احتمالا روزی که متیو فلیندرز، یکی 
از جست وجوگران نیروی دریایی سلطنتی 
انگلستان در استرالیا، دریاچه شگفت انگیز 
صورتی رنگ گیبسون را کشف کرد، فکرش 
را نمی کرد که این دریاچه روزی به شهرتی 

جهانی دست پیدا کند. 
رنگ صورتی ایــن دریاچه به خاطر 
وجود میکروارگانیسم هایی است که طیف 
صورتی رنگی از خود ساطع می کنند. غلظت 
بالای نمک این دریاچه باعث شــده  است 
شرایط زیســتی این دریاچه بسیار خاص 
باشد؛ اما زیست بوم این دریاچه کاملا امن 

است.
گفته می شــود که فقط چهار دریاچه 
صورتــی در جهان وجود دارد. خبر خوب 
اینکه یکی از این دریاچه های زیبا در کشور 
ما قرار گرفته  اســت. بله! درســت حدس 
زدید. بازهم سیستان وبلوچســتان و بازهم 
چابهار شگفت انگیز! دریاچه لیپار در استان 

سیستان وبلوچستان قرار دارد. 
این دریاچه زیبا بســتر زیست بیش 
از ۹۳ گونــه پلانکتون گیاهــی، ۳۱ گروه 
پلانکتون جانــوری، ۸۵ گونه انواع ماهی، 
۲۴ گونه از سخت پوستان، ۶۴ گونه از انواع 
نرم تنــان، ۱۴ گونه مایوبنتوز )میان زیاگان/ 
گروهی از بی مهرگان کوچک( و ۴۶ گونه 

مختلف از جلبک ها است.
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درخواست وزیر میراث فرهنگی و گردشگری؛

 موضــوع »بوتیک هتل هــا« یکــی از پدیده های جدید گردشــگری اســت که با 
یک کانســپت بســیار خاص، اقدام به پذیرش مهمان می کند. ایــن بوتیک هتل ها 
اگــر کرونا نبــود، تا ۶ مــاه آینده رزرو شــده بودنــد و ایرانی ها به ســختی 
می توانســتند جا پیدا کنند. ما کاروانســراهای تاریخی را نیز به مراکز اقامتی و 
هتلی تغییر کاربری داده ایم و بومگردی ها نیز رشــد فزاینده ای داشــته اســت.

آئین آبرسانی روستای باغو
عکس ها: جعفر  همافر


